
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕНАЯ ШКОЛА № 17 

ИМЕНИ П.И.ГЛУЩЕНКО 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 31 » августа 2021 г. № 168 
 

поселок Октябрьский 

  
О создании психолого-педагогического консилиума муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основная 

общеобразовательная школа № 17 имени П.И. Глущенко 

 на 2021-2022 учебный год 
 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 июля 2021 г. № 07-

3954, распоряжением заместителя Министра просвещения Российской 

Федерации о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации приказываю: 

1.Утвердить состав психолого-педагогического консилиума 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 17 имени П.И. Глущенко на 2021-2022 

учебный год. (Приложение 1) 

2. Шептицкую Анну Викторовну, заместителя директора по УВР, 

назначить председателем психолого-педагогического консилиума 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 17 имени П.И. Глущенко  

3. Ничепоренко И.Н., учителя начальных классов, назначить секретарем 

психолого-педагогического консилиума муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

№ 17 имени П.И. Глущенко  

4. Утвердить график заседаний психолого-педагогического консилиума 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 17 имени П.И. Глущенко на 2021-2022 

учебный год.( Приложение 2). 

5.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ ООШ № 17                                              И.А. Петренко 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной 

школы № 17 имени П.И. Глущенко 

от 31.08.2021  №_168 
 

 

 

 

Состав   

психолого-педагогического консилиума муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

№ 17 имени П.И. Глущенко 

 

 

Шептицкая А.В., заместитель директора по УВР, председатель 

психолого-педагогического консилиума 

1. Ничепоренко И.Н., учитель начальных классов, секретарь психолого-

педагогического консилиума 
2. Разуваева О.Е., педагог-психолог 
3. Минка М.В., учитель начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной 

школы № 17 имени П.И. Глущенко 

от 31.08.2021 № _168 
 

График работы   

психолого-педагогического консилиума муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 

№ 17 имени П.И. Глущенко 

 

Сроки Вопросы 
 

Сентябрь Определение направлений 

коррекционно-развивающей работы с 

учащимися, имеющими трудности в 

освоении программного материала, с 

учащимися с ОВЗ. 
Разработка планов реализации ИРПА 

(по необходимости). 
Организация адаптационного периода в 

1-х, в 5-х классах. 

Протокол №1 

Декабрь Отчет о результативности 

коррекционной работы с учащимися. 

Динамика развития учащихся, 

имеющих трудности в освоении 

программы по итогам 1-го полугодия. 

Отчет о реализации ИПРА детей-

инвалидов. 
Психолого-педагогическая 

диагностика учащихся 1-х классов, 

имеющих трудности в освоении 

программного материала.   

Протокол №2 

Март Динамика развития учащихся, 

имеющих трудности в освоении 

программы по итогам 3-й четверти. 

Подготовка необходимых пакетов 

документов на районную психолого-

медико-педагогическую комиссию 

(при необходимости). 

Протокол №3 

Май Динамика развития учащихся, 

имеющих трудности в освоении 

программы по итогам 2021-2022 

учебного года. Отчет о реализации 

Протокол №4 



ИПРА детей-инвалидов. Отчет о 

реализации адаптированных 

образовательных программ детей с 

ОВЗ. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления к приказу 

психолого-педагогического 

консилиума муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения основной 

общеобразовательной школы № 17 

имени П.И. Глущенко  

от 31.08.2021 № 168 

 
№ ФИО Дата Подпись 

1.  Шептицкая А.В. 
  

2.  Разуваева О.Е. 
  

3.  Ничепоренко И.Н. 
  

4.  Минка М.В. 
  

 


		2021-10-14T16:04:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ П.И.ГЛУЩЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




